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egentlig bør indføre, end hvad man vil fra EU's 
side, nemlig næsten ingenting. 

Så er det også Dansk Folkepartis holdning, 
at man bør udfordre EU på dyrevelfærdsområ- 
det, for før lytter EU ikke. Vi er nødt til at være 
skrappe på dyrevelfærdsområdet og sige, at det 
er noget, vi tager alvorligt. Det gør vi i hvert fald 
i Dansk Folkeparti, så derfor vil vi også blæse på 
EU-reglerne på netop dyrevelfærdsområdet. 
Der er det vigtigere, at vi i Danmark kører vores 
egen linje. 

KL 17:02 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Bjarne 
Laustsen. 

Kl. 17:02 
Bjarne Laustsen (S): 
Grunden til, at vi har den regering, vi har, er jo 
Dansk Folkeparti, som har lagt sine mandater i 
den skål, der gør, at Venstre og Konservative kan 
have magten i Danmark. 

Jeg forstår simpelt hen ikke, hvis man vil på- 
virke tingene i en retning, som Dansk Folkeparti 
gerne vil, at man så ikke stiller de krav. Har man 
gjort det i forbindelse med finanslovforhandlin- 
gerne? Vi har set alt muligt andet om Jellingste- 
nen og alle mulige forskellige spørgsmål, der 
kommer op. 

Hvis nu det var sådan, at Dansk Folkeparti 
havde magt, som de hår agt, ville det så ikke 
være en smal sag for Dansk Folkeparti at tage 

, det synspunkt -  når ordføreren ikke mener, at vi 
er i stand til at lægge nok pres på -  og få regerin- 
gen til at ændre nogle af de her regler i den ret- 
ning, som Dansk Folkeparti gerne vil? Er det et 
spørgsmål, som har været vendt i finanslovfor- 
handlingerne? 

Kl. 17:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

KL 17:03 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg synes egentlig, det er et sjovt spørgsmål, alt- 
så, for hr. Bjarne Laustsen ved jo udmærket 
godt, at der er et meget stort flertal her i Folke- 
tinget, som er for de her EU's forenede stater, et 
EU, som ikke i denne sammenhæng tænker på 
dyr, men kun på, hvorvidt man kan få flere , 
magtbeføjelser i forhold til de enkelte medlems- 
lande. Hr. Bjarne Laustsens parti er selv med i 
dette flertal og accepterer, at EU gang på gang 
får flere magtbeføjelser. 

Nu nævner hr. Bjarne Laustsen sådan noget 
som Jellingstenen, og jeg kan ikke se, at Jelling- 

stenen på nogen måde skulle have noget at gøre 
med EU-regler, men lad nu det ligge. ; . ; 

Så vil jeg i forhold til finansloven sige, at vi 
har fået mange ting igennem ved finanslovfor- 
handlingerne, for, vi er nemlig et økonomisk an- 
svarligt parti., Vi gør rigtig, rigtig meget, og vi 
har haft en masse succeshistorier ved netop at 
vedtåge finanslov på finanslov sammen med re- 
geringen. Det er vi stolte af, og det håber vi at vi 
kan fortsætte med mange, mange år endnu. 

Kl. 17:04 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen. 

홢. Kl. 17:04 
Bjarne Laustsen (S): 
[Lydudfald] ... kan nå noget her i livet,,hvis man 
kan skaffe et flertal, og det kan man på det her 
område. Hvis Dansk Folkeparti stemmer sam- 
men med resten af oppositionen, så er der et 
flertal, der siger til regeringen: Det her skal vi 
undersøge. ; 

Det, fru Marlene Harpsøe harcelerede over, 
var netop, at det ikke var stærkt nok, og at der 
skulle mere til og mere power på. Og det kan da 
være udmærket; men hvis nu der er et flertal, 
der pålægger regeringen at gøre noget, kan man 
jo flytte regeringen. Men hvis nu Dansk Folke- 
parti ikke vil være med, er der jo ikke flertal for 
det,og så kan regeringen bare sidde på hænder- 
ne, ligesom de plejer at gøre. 

, Kl. 17:04 
Formanden: , 
Ordføreren. : ; 
. KL 17:04 

Marlene Harpsøe (DF): : 
Jeg vil lige nævne, at det er rigtigt, at hvis man 
skaffer et flertal, kan man få noget igennem i 
Folketinget, men hr. Bjarne Laustsen glemmer 
stadig væk, at der altså er et flertal her i Folke- 
tinget, desværre, som ér så EU-glade, at det er 
det eneste, de tænker på, er EU. De er i den her 
sammenhæng fuldstændig ligeglade med dyre- 
ne, og det synes jeg er rigtig, rigtig trist. Jeg ville 
da ønske, at vi i Dansk Folkeparti kunne skaffe 
et flertal, som i højere grad var kritisk over for, 
EU, og som ikke bare accepterede alt, hvad EU 
dikterede. Det ville være rigtig, rigtig rart. Jeg 
kan kun bakke op om, at hr. Bjarne Laustsens 
parti også bakker op om det. 

Når det så er sagt, vil jeg også sige, når hr. 
Bjarne Laustsen siger, at regeringen sidder på 
hænderne, at det ikke er det, jeg kan konstatere. 
Jeg kan konstatere, at ministeren rent faktisk i 
forhold til beslutningsforslag nr. B 14 er gået i 


